_ думА
ХАНТЫ-МАНСИИСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

СЕДЬМОГО СОЗЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление !5rмы Хапты-Манспйского
автономного округа - Югры "Об утверждении офицпального

толкования отдельных норм Закона Ханты-мансийского автономного
округа - Югры "О гарантиях н компенсациях для лиц, прожпвающпх

в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре, работающих
в государственных органах и государственных учре?rцениях Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры, территориальном фонде

обязательного медицинскоrо страхованпя Ханты-Мансийского
автономпого округа - Югры"

Рассмотрев проекг постановления [умы Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры "О внесении изменений в постановление .Щrмы
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры "Об утверждении
официального толкования отдельных норм Закона Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры "О гарантиях и компенсациях для лиц,
проживающих в Ханты-Мансийском автономном округе - Ю.ре,
работаюцих в государственных органах и государственных r{реждениях
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, территориЕlльном фонде
обязательного медицинского страхования Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры", внесенный в качестве правотворческой инициативы
Комитетом .Цgrмы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры по
бюджету, финансам и налоговой политике, руководствуясь статьями 5б и 58
Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры "О нормативных
правовьD( акгах Ханты-Мансийского автономного округа - Югры", гг}rrкгом 4
статьи 29 Устава (Основного закона) Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры, Щrма Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
постановляет:

l. Внести в приложение к постановлению .Щzмы Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры от 1 марта 2010 года Ns 4676 "Об утверждении
официального толкования отдельных норм Закона Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры "О гарантиях и компенсациях для JIиц,
проживающих В Ханты-МансийскоМ автономном округе - Югре,

2

работающих в государственных органах и государственных r{реждениях
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, территориальном фонде
обязательного медицинского страхования Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры" (с изменениями, внесенными постановлениями ,Щ5lмы
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 17 февраля 2012 года
Л9 41б, 27 сентября 201З года Nq 1105, 20 февраля 2014 года ]Ф l260, 26 июня
20l4 годаJ\Ъ l391.,25 июня 20l5 годаJф 1787,24 сентября 2015 годаNs l887,
l0 лекабря 2019 года J''lЪ l l05, 25 марта 2021 года Л]l 1592, 7 июля 202l года
N9 17l1,25 ноября 202l года J,.lЪ 1l0) (Собрание законодательства Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры, 2010, JФ З, ст. 247; 20|2,
Ne 2 (ч. 2), ст. 153; 2013, }l! 9 (ч. 2, т. l), ст. |1401'2014, Nэ 2 (ч, 2), ст. 15б;
}Ф б (ч. 2), ст. 678; 2015, Ns б (ч. 2,т. 1), ст. 526; Nэ 9 (ч. 2,т. 1), ст. 9З5; 20l9,
JФ 12 (ч. l, т. 1), ст. 1446;202l, ]ф 3 (ч. 2), ст.2З4; JФ 7 (ч. l, т. 1), ст,734;'
J\Ъ l1 (ч. 2, т. 1), ст. 1417) след}.ющие изменения:

l) в пункте 7 раздела I "Официальное толкование гryнкта 1 статьи 4":
абзац первый подпункта l после слова "принадлежностей," дополнить

словами "оплату услуг аэропортов за обс.lryживание пассажиров
(аэропортового сбора)," ;

в абзаце втором подпункта 3:
слово "общим" исключить;
слова "независимо от норм" заменить словами "дополнительно к

нормам";
2) в разлеле II "Офичиальное толкование пункта 2 статьи 4",.

в пункте 1.1 слова "(супруге, детям, родителям)" заменить словами
"(супругу работника, детям работника, родителям работника)";

в абзаце первом гryнкта 2 слова "гг}rнктом 4 разлела III" заменить
словами "разделом III ";

в пункте З :

абзац первый изложить в следуюцей редакции:
"З. Оплата стоимости проезда работника и неработающих членов его

семьи личным транспортом к месту использования отгryска и обратно
производится при представлении след}.ющих подтверждающих
документов: ";

в подпункте 2 слова "(супруга, детей, родителей)" заменить словами
"(супруга работника, детей работника, родителей работника)" ;

пункт 4:
после слова

членов его семьи";
"работника" дополнить словами "или неработающих

после слова "работнику" дополнить словами "или членам его семьи
(супругу работника, детям работника, родителJIм работника)" ;

3) полпункт 2 пункта 3 раздела VII "Офичиальное толкование пункта 4
статьи 5 " дополнить предложениями следующего содержания:

"В случае, если организация, явJrIющаJIся последним местом работы
супруга (супруги), ликвидирована, указанная в настоящем подпункте справка
не представляется. При этом подтверждающим документом о ликвидации
организации является выписка из Единого государственного реестра
юридических лиц.".

3

2. Настоящее Постановление вступает в силу по истечении десяти дней
со дня его официа-,тьного огryбликования.

Абзац второй подrryнкта 1 пункта l настоящего Постановления
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января
2022 rода.

З, Направить настоящее Постановление Губернатору Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры Н.В. Комаровой, в органы
местного самоуправления муниципчrльных образований Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры.

И.о. Председателя !дrмы
ханты-мапсийского
автономного округа - Югры

г, Ханты-Мансийск
30 июня 2022 rода

Ns 378

Н.Л. Западнова
, , lij'i,

"дl, ]:., ]а ý